EDITAL Nº 008/2022 – CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

     RESOLVE:

     Convocar os senhores vereadores para Sessão

Extraordinária no dia 16 de agosto de 2022, terça-feira, às 14h00min (quatorze horas), para

apreciação das seguintes matérias:

Projeto de Lei nº 047/2022

Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Concede equiparação salarial à referência salarial disposta
na presente Lei, à título de adequação ao Piso Salarial dos
Agentes de Serviços de Saúde e dos Agentes Comunitários
de Saúde, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 048/2022

Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Altera o Anexo I da Lei n° 1604/2011, de 21 de dezembro de
2011, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos dos Servidores Públicos da Prefeitura de Sinop,
aplicando a equiparação salarial dos Agentes de Serviços de
Saúde e dos Agentes Comunitários de Saúde, e dá outras
providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 15 de Agosto de 2022

Elbio Volkweis
     Presidente

	EDITAL Nº 008/2022 – CONVOCAÇÃO